
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 .02.2015 № 53____

О внесении изменений и дополнения в постановление правительства 
Тульской области от 29.06.2012 № 309 «Об утверждении 

административного регламента предоставления государственной услуги
«Освобояедение опекуна (попечителя) от исполнения ими своих
обязанностей в случаях, предусмотренных законодательством»

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 29.06.2012 № 309 «Об утверждении административного регламента 
предоставления государственной услуги «Освобождение опекуна 
(попечителя) от исполнения ими своих обязанностей в случаях, 
предусмотренных законодательством» следующие изменения и дополнение:

а) в абзаце 5 пункта 3 приложения к постановлению текст 
«opeka71@gmail.com.» заменить текстом «mintrud@tularegion.ru.»;

б) в абзаце 7 пункта 3 приложения к постановлению текст 
«8-4872-21 -03-29» заменить текстом «8-4872-24-52-50»;

в) абзац 2 пункта 61 приложения к постановлению изложить в новой 
редакции:

«Периодичность осуществления контроля за предоставлением 
государственной услуги устанавливается заместителем председателя 
правительства -  министром труда и социальной защиты Тульской области»;

г) пункт 63 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«63. Проверки полноты и качества предоставления государственной

услуги осуществляются на основании индивидуальных правовых актов 
(приказов) заместителя председателя правительства -  министра труда и 
социальной защиты Тульской области.

0 0 3 8 4 7



2

Периодичность проведения проверок может носить плановый характер 
(осуществляться на основании годовых планов работы), тематический 
характер (проверка предоставления государственной услуги отдельным 
категориям получателей государственной услуги) и внеплановый характер 
(по конкретному обращению получателя государственной услуги). По 
результатам проверок в территориальные органы министерства направляется 
письмо (приказ) директора департамента семейной и демографической 
политики, опеки и попечительства министерства труда и социальной защиты 
Тульской области»;

д) в пункте 73 приложения к постановлению текст «заместителю 
председателя правительства Тульской области» заменить текстом «первому 
заместителю губернатора Тульской области -  председателю правительства 
Тульской области»;

е) пункт 86 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«86. Министерство при получении письменной жалобы, в которой

содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, 
здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе 
оставить жалобу без ответа по существу поставленных в ней вопросов и 
сообщить гражданину, направившему жалобу, о недопустимости 
злоупотребления правом.»;

ж) приложение к постановлению дополнить пунктом 87 следующего 
содержания:

«87. В случае если текст письменной жалобы не поддается прочтению, 
не указаны фамилия гражданина, направившего жалобу, или почтовый адрес, 
по которому должен быть направлен ответ, ответ на жалобу не дается, и она 
не подлежит направлению в уполномоченный на ее рассмотрение орган, о 
чем в течение семи дней со дня регистрации жалобы министерство сообщает 
гражданину, направившему жалобу, если его фамилия и почтовый адрес 
поддаются прочтению.».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель губерн 
Тульской области -  пред се, 
правительства Тульской о Ю.М. Андрианов


